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Försvarsmaktens remissvar över Promemorian Myndigheten 

för civilt försvar – nytt namn för Myndigheten för 

samhällsskydd och beredskap (MSB) 
         

          

         

Försvarsmakten anser att förslagen i promemorian utgör ett steg i rätt riktning och 

att förslagen därför kan tillstyrkas. Förslagen bidrar dock inte i tillräcklig 

utsträckning till en ökad tydlighet och renodling av MSB:s uppgifter och ansvar. 

Detta utvecklas vidare i det följande.  

 

Försvarsmakten anförde i svar på regeringsuppdraget avseende konsekvenserna 

av förslagen i Försvarsberedningens rapport Kraftsamling bland annat att MSB:s 

uppgifter och ansvar behöver ses utifrån ett helhetsperspektiv och utifrån hur de 

olika förslagen sammantaget bedöms påverka utvecklingen av totalförsvaret. Vid 

en bedömning av konsekvenserna av förslagen i betänkandet, bör det särskilt 

beaktas hur många, och vilka, ansvarsområden och mandat en enskild myndighet 

kan och bör ha inom totalförsvaret.1 I sammanhanget ska även nämnas 

Försvarsmaktens förslag om en bredare översyn av MSB:s uppgifter som 

framförs i remissvaret till betänkandet En modell för svensk 

försörjningsberedskap.2  

 

 
1 Försvarsmaktens redovisning av regeringsuppdraget om att bedöma konsekvenser av åtgärds-

förslagen i Försvarsberedningens rapport Kraftsamling, Ds 2023:34, FM2024-6830:2 s.11 ff. 
2 Försvarsmaktens remissvar över betänkandet En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 

2023:50), FM2023-28100:2, s 9. 
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Att ändra myndighetens namn och inrätta en särskild verksamhetsdel för 

uppgifterna avseende skydd mot olyckor och befolkningsskydd, bedöms inte i 

tillräcklig utsträckning bidra till en ökad tydlighet och renodling av ansvar. 

 

Försvarsmakten delar bedömningen i promemorian att det inte bör införas en ny 

beredskapssektor för planering, ledningsförmåga och samordning, vilket 

myndigheten även tidigare framfört.3  

 

 

 

I beredningen av detta ärende har handläggare Emil Markström och chefsingenjör 

Staffan Strömbäck deltagit.    

Arango Magnusson, Helene 

Detta yttrande har fastställts av ställföreträdande chefsjurist Helene Arango 

Magnusson. I den slutliga handläggningen har sektionschef Annika Grahn, 

handläggare kommendörkapten Ulrika Mohlin och, som föredragande, 

försvarsjurist Elisabeth Larsson deltagit.  

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 

 

 

 

Sändlista 

 

Regeringskansliet, 

Försvarsdepartementet fo.remissvar@regeringskansliet.se 

  fo.rs.remissvar@regeringskansliet.se  

 

Inom myndigheten för kännedom 

HKV FST STRA 

HKV FST STÖD 

HKV FST CIO 

 
3 Se ovan anfört remissvar till rapporten Kraftsamling, s 14. 
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